
З А К О Н 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

О внесении изменений в статьи 1 и 2 Закона  

Свердловской области «О ставке налога на прибыль  

организаций для отдельных категорий  

налогоплательщиков в Свердловской области»  
 

Принят Законодательным Собранием  

Свердловской области  

2 апреля 2013 года 

 

 

Статья 1 

Внести в статьи 1 и 2 Закона Свердловской области от 29 ноября  

2002 года № 42-ОЗ «О ставке налога на прибыль организаций для отдельных 

категорий налогоплательщиков в Свердловской области» («Областная газе-

та», 2002, 30 ноября, № 250-251) с изменениями, внесенными Законами 

Свердловской области от 27 ноября 2003 года № 33-ОЗ, от 22 ноября  

2004 года № 173-ОЗ, от 21 июля 2006 года № 58-ОЗ, от 17 октября 2008 года 

№ 82-ОЗ, от 18 октября 2010 года № 73-ОЗ, от 15 июня 2011 года № 39-ОЗ и 

от 9 ноября 2011 года № 113-ОЗ, следующие изменения:  

1) в статье 1 и абзаце первом пункта 1 статьи 2 слова «закрепленного за 

бюджетами» заменить словами «подлежащего зачислению в бюджеты»; 

2) подпункт 3 пункта 1 статьи 2 изложить в следующей редакции:  

«3) налогоплательщиками, являющимися резидентами особых эконо-

мических зон, созданных на территории Свердловской области, в отношении 

прибыли, полученной от деятельности, осуществляемой на территориях осо-

бых экономических зон, при условии ведения раздельного учета доходов 

(расходов), полученных (понесенных) от деятельности, осуществляемой на 

территориях особых экономических зон, и доходов (расходов), полученных 

(понесенных) при осуществлении деятельности за пределами их террито- 

рий, – начиная с шестнадцатого налогового периода, считая с налогового пе-

риода, в котором налогоплательщиком впервые получена такая прибыль, 

подлежащая налогообложению;»; 

3) статью 2 дополнить пунктами 2 и 3 следующего содержания: 
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«2. Суммы налога на прибыль организаций, подлежащего зачислению в 

бюджеты субъектов Российской Федерации, исчисляются по ставке 5 про-

центов налогоплательщиками, являющимися резидентами особых экономи-

ческих зон, созданных на территории Свердловской области, в отношении 

прибыли, полученной от деятельности, осуществляемой на территориях осо-

бых экономических зон, при условии ведения раздельного учета доходов 

(расходов), полученных (понесенных) от деятельности, осуществляемой  

на территориях особых экономических зон, и доходов (расходов), получен-

ных (понесенных) при осуществлении деятельности за пределами их терри-

торий, – с одиннадцатого по пятнадцатый налоговый период включительно, 

считая с налогового периода, в котором налогоплательщиком впервые полу-

чена такая прибыль, подлежащая налогообложению. 

3. Суммы налога на прибыль организаций, подлежащего зачислению в 

бюджеты субъектов Российской Федерации, исчисляются по ставке 0 про-

центов налогоплательщиками, являющимися резидентами особых экономи-

ческих зон, созданных на территории Свердловской области, в отношении 

прибыли, полученной от деятельности, осуществляемой на территориях осо-

бых экономических зон, при условии ведения раздельного учета доходов 

(расходов), полученных (понесенных) от деятельности, осуществляемой  

на территориях особых экономических зон, и доходов (расходов), получен-

ных (понесенных) при осуществлении деятельности за пределами их терри-

торий, – в течение десяти последовательных налоговых периодов, считая с 

налогового периода, в котором налогоплательщиком впервые получена такая 

прибыль, подлежащая налогообложению.». 

Статья 2 

Настоящий Закон вступает в силу с 1 января 2014 года. 
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